РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
УСОХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. № 3-128
с. Усох
О внесении изменений в решение Усохского сельского
 Совета народных депутатов
от 23.10.2015г. № 3-44 « О налоге на
имущество физических лиц».

В соответствии с  Федеральными законами от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 4 августа 2018г. № 334-ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и  главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Усохского сельского поселения,  Усохский сельский Совет народных  депутатов

РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Усохского сельского Совета народных депутатов  от 23.10.2015г. № 3-44 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
      1.1. Абзац первый пункта 2.1. изложить в новой редакции:
      «2.1. жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат, единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, а также в отношении хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства, в следующих размерах:»
      1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:
      «2.2. гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 2.4. решения  Усохского сельского Совета народных депутатов  от 23.10.2015г. № 3-44 «О налоге на имущество физических лиц» - в размере 0,1 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;»
      2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 01.01.2017 г.
      3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Земля Трубчевская».

Глава Усохского сельского поселения                              С.А. Куприянов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСОХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2018 г. № 3

-

128

с. Ус

ох

О внесении изменений в решение Усохского сельского

Совета народных депутатов

от 23.10.2015г. № 3

-

44 « О налоге на

имущес

тво физических лиц».

В соответствии

с  Федеральными законами от 6 октября 2003г. № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Росси

йской Федерации», от 4 августа

2018г. № 334

-

ФЗ «О внесении изменений в статью 52 части первой и часть вторую

Налогового кодекса Российской Федерации» и  главой 32 части второй Налогового

кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом

Усохского сельск

ого поселения

,

Усохский сельский

Совет народных  депутатов

РЕШИЛ

:

1. Внести в решение

Усохского сельского Совета народных депутатов

от 2

3

.10.2015г.

№ 3

-

44

«О налоге на имущество физических лиц»

следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 2.1. изложить в новой редакции

:

«2.1. жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат, единых

недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом, а также в

отношении хозяйственных стр

оений или сооружений, площадь каждого из которых не

превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках,

предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества,

садоводства или индивидуального жилищного стр

оительства, в следующих размерах:»

1.2. Пункт 2.2. изложить в новой редакции:

«2.2. гаражей и машино

-

мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в пункте 2.4. решения

Усохского сельского

Совета

народных депутатов

от

2

3.10.2015г. № 3

-

44

«О налоге на имущество физических лиц»

-

в

размере 0,1 процента кадастровой стоимости объекта налогообложения;»

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и

распространяе

тся на правоотношения,

связанные с исчислением налога на имущество

физических лиц

с

0

1

.01.2017

г

.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Земля

Трубчевская».

Глава Усохского сельского поселения

С.

А. Куприянов